

Informacja o cieszyńskim rynku pracy

Kwiecień 2012

Zmiany na lokalnym rynku pracy

1. Dane statystyczne

Wyszczególnienie	Marzec	Kwiecień	Różnica
Liczba bezrobotnych na koniec miesiąca sprawozdawczego	7774	7260	-514
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w miesiącu sprawozdawczym	712	663	-49
Liczba ofert pracy w miesiącu sprawozdawczym	480	105	-375
Liczba bezrobotnych, którzy podjęli pracę w miesiącu sprawozdawczym	291	446	+155

Na koniec marca stopa bezrobocia w Polsce wyniosła 13,3%, w województwie śląskim 11%, a w powiecie cieszyńskim 11,2%. Prognozowana stopa bezrobocia na koniec kwietnia w powiecie cieszyńskim wynosi 10,9%.

2. Rejestracje bezrobotnych

W kwietniu zarejestrowało się 663 osób o 79 osób mniej niż przed miesiącem, z tego:

- 323 osób to kobiety (-74),
- 341 osób to mieszkańcy wsi (-17),
- 187 osób miało do 25 lat (-30),
- 242 osób to osoby długotrwale bezrobotne, *pozostające w rejestrach PUP łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat* (-27),
- 164 osoby zarejestrowały się w urzędzie po raz pierwszy (-29),
- 83 osób nigdzie dotychczas nie pracowało (+7),
- 187 osób miało prawo do zasiłku (-10),
- 113 osób to osoby bez kwalifikacji zawodowych (+1),
- 116 osób było powyżej 50 roku życia (+17),
- 47 osoby to osoby niepełnosprawne (+3),
- 44 osoby to osoby samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia (-8),
- 14 osób to osoby, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia (0).

3. Wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W miesiącu kwietniu wyłączone zostały 1177 osoby o 475 osób więcej niż przed miesiącem:

- 446 osób podjęło pracę (+155),
- 265 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy (+68),
- 31 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy (+12),
- 16 osób rozpoczęło szkolenie (+2),
- 41 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu bezrobotnego (-1),
- 19 osoby nabyły prawo emerytalne, rentowe lub przedemerytalne (-5),
- 20 osób wyłączono z innych powodów np. pobyt w zakładzie karnym, podjęcie nauki, ukończenie 60/65 lat (+8).

4. Młodzież do 25 roku życia

W kwietniu w ewidencji PUP było zarejestrowanych 1444 osób w wieku do 25 roku życia, w tym 747 kobiet. Pracę podjęło 113 osób, 14 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy.

5. Osoby powyżej 50 roku życia

W kwietniu w ewidencji PUP było zarejestrowanych 1624 osób powyżej 50 roku życia, w tym 633 kobiety. Pracę podjęło 51 osób, 3 osoby odmówiły bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy.

6. Osoby długotrwale bezrobotne (pozostające w rejestrach PUP łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat)

W kwietniu w ewidencji PUP pozostawało 3147 osób długotrwale bezrobotnych, w tym 1696 kobiet. Pracę podjęło 108 osób, 15 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy.

7. Osoby uprawnione do dodatku aktywizacyjnego

W kwietniu 52 osoby (w tym 20 kobiet) nabyło uprawnienia do dodatku aktywizacyjnego w wyniku podjęcia zatrudnienia.

8. Wypłacane zasiłki

Na koniec kwietnia uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych było 1307 osób.

9. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu

W kwietniu 497 osób bezrobotnych zostało objętych aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu. 14 osób uczestniczyło w szkoleniach, 421 osoby brały udział w stażach, 1 osoba była zatrudniona przy pracach interwencyjnych, 61 osób odbywało prace społecznie użyteczne.

10. Oferty pracy

W kwietniu największe zapotrzebowanie na pracowników w Powiatowym Urzędzie Pracy zgłosiły firmy: EZT Zakłady usługowe Spółka z o.o., która złożyła ofertę pracy na 10 stanowisk (pracownik ochrony fizycznej bez licencji), „INWEMER SYSTEM” Spółka z o.o., która zgłosiła oferty pracy łącznie na 5 miejsc (sprzątaczką, sprzątaczką biurową) oraz firmy Zakład Dekarsko-Blacharski Chwiedoruk Krzysztof (pomocnik blacharza dekarza) i City Security Południe Spółka z o. o. (pracownik ochrony), które złożyły oferty na 4 miejsca pracy każda.

11. Strona internetowa urzędu: www.pup.cieszyn.pl

Zapraszamy na stronę internetową PUP w Cieszynie. Możecie tam Państwo uzyskać informacje m.in. o aktualnych ofertach pracy, możliwościach pomocy skierowanej do młodzieży, szkoleniach i przepisach prawnych. Pracodawcy znajdą tam aktualne druki i wnioski.

12. Zwolnienia grupowe

W miesiącu kwietniu, zgodnie ze zgłoszeniem złożonym w Powiatowym Urzędzie Pracy w marcu, dotyczącym zwolnień grupowych w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Cieszynie zwolnieniem grupowym zostało objętych z dniem 30.04.2012r. – 13 osób; kolejne zwolnienia planowane są na dzień 30.06.2012r. – 121 osób.

W kwietniu Powiatowy Urząd Pracy otrzymał również informację od PZU S.A. o zwolnieniach grupowych planowanych na miesiące maj – lipiec 2012r.

13. Współpraca PUP w Cieszynie ze szkołami powiatu cieszyńskiego

Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie, poza zadaniami wynikającymi z „ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” od wielu lat kontynuuje działania adresowane do młodzieży uczącej się (nie będącej typowymi klientami Urzędu Pracy). Rokrocznie doradcy

zawodowi prowadzą także w porozumieniu z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Cieszynie zajęcia informacyjne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

W kwietniu doradcy zawodowi przeprowadzili zajęcia informacyjno - szkoleniowe dla przyszłych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych powiatu. Tematyka spotkań obejmowała takie zagadnienia jak: możliwości wyboru zawodu, charakterystyka lokalnego rynku pracy oraz oferty urzędu pracy. W spotkaniu wzięło udział 66 uczniów.

14. Obsługa osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku

Harmonogram przyjmowania osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku z poszczególnych gmin powiatu dostępny jest w Powiatowym Urzędzie Pracy lub pod numerami telefonów:

- Gmina Goleszów, Wisła, Ustroń oraz Istebna – 33 851 49 91 wew. 134
- Gmina Skoczów, Brenna, Dębowiec, Chybie oraz Strumień – 33 851 49 91 wew. 133
- Gmina Cieszyn, Hażlach oraz Zebrzydowice – 33 851 49 91 wew. 135

15. Gminne Centra Informacji:

W cieszyńskim regionie działa 9 Gminnych Centrów Informacji. Powstały w **Skoczowie, Ustroniu, Cieszynie, Istebnej, Dębowcu, Goleszowie, Hażlachu, Brennej i w Zebrzydowicach** dzięki wsparciu finansowemu Ministerstwa Gospodarki i Pracy oraz pomocy organizacyjnej Powiatowego Urzędu Pracy. GCI stanowią ważne ogniwo poradnictwa zawodowego, służące osobom bezrobotnym w uzyskaniu umiejętności poruszania się po rynku pracy.

Wykaz GCI w powiecie cieszyńskim:

- 43-400 Cieszyn, ul. Błogocka 30, tel. 858-27-24,
e-mail: gciopoczta@op.pl
- 43-430 Skoczów, ul. Rynek 2, tel. 479-99-62,
e-mail: irenagren@wp.pl, www.mala-ojczyzna.ox.pl
- 43-450 Ustroń, ul. Polańska 95, tel. 854-51-11,
e-mail: biuro@gci.ox.pl, www.gci.ox.pl
- 43-470 Istebna, Istebna 68, tel. 855-61-58,
e-mail: promocja@ug.istebna.pl
- 43-419 Hażlach, ul. Główna 57, tel. 856-95-55,
e-mail: gci@hazlach.pl, www.hazlach.pl
- 43-440 Goleszów, ul. Cieszyńska 29, tel. 479-99-28,
e-mail: gci_goleszow@interia.pl, www.gcigoleszow.go.pl
- 43-438 Brenna, ul. Wyzwolenia 69, tel. 858-69-71.
e-mail: gci.brenna@op.pl, www.brenna.infocentrum.com.pl
- 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. A. Janusza 21, tel. 469-24-25.
e-mail: gci@gok.zebrzydowice.pl, www.gci.zebrzydowice.pl

16. Inicjatywy podejmowane lub współrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie:

- W kwietniu w ramach projektu systemowego pn. „**Kreuj rzeczywistość – Zainwestuj w siebie**” (Poddziałanie 6.1.3 PO KL) na staż skierowano 6 osób (w tym 4 kobiety), dodatkowo wszyscy uczestnicy zostali objęci Indywidualnym Planem Działania (IPD) oraz poradnictwem zawodowym i pośrednictwem pracy. Rozstrzygnięto również przetarg na organizację pierwszych szkoleń zawodowych w ramach projektu: „Operator koparko – ładowarek wszystkich typów kl. III”, „Kurs na pracownika ochrony fizycznej osób i mienia na licencję I stopnia”, „Kucharz - Garmażer”, „Kurs języka czeskiego przygotowujący do pracy za



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



granicą”, „Kurs podstawowy w zakresie przewozu drogowego towarów niebezpiecznych wszystkich klas z uprawnieniami na cysterny” oraz „ABC przedsiębiorczości” dla osób, którym zostaną przyznane jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

➤ W kwietniu rozpoczęto realizację projektu konkursowego pn. **„Zyskaj Pracę”** (Poddziałanie 6.1.1 PO KL). Projekt skierowany jest do grupy 51 osób bezrobotnych do 25 roku życia, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie jako osoby bezrobotne zamieszkujące powiat cieszyński, w szczególności do osób bez doświadczenia zawodowego i/lub z wykształceniem zasadniczym zawodowym, w tym samotnie wychowujących dziecko do lat 7 lub opiekujących się osobą zależną.

W ramach projektu zaplanowano następujące wsparcie:



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



- **indywidualne rozmowy doradcze w trakcie rekrutacji**, w celu określenia predyspozycji uczestników (rekrutacja uczestników do projektu w terminie maj-czerwiec 2012r.);
- **warsztaty poruszania się po rynku pracy** (lipiec-sierpień 2012r.);
- **warsztaty ze specjalistą z zakresu prawa pracy** (lipiec-sierpień 2012r.);
- **9-cio miesięczne staże** (organizowane w dwóch turach: I tura: wrzesień 2012 r. – maj 2013 r., II tura: październik 2012 r. – czerwiec 2013 r.) – przez okres odbywania stażu przysługiwać będzie stypendium w wysokości 120% zasiłku dla osób bezrobotnych;
- **Refundację kosztów opieki nad dziećmi/osobami zależnymi na czas trwania stażu** (dla 10 dzieci/osób zależnych).

Uczestnicy będą aktywnie poszukiwali pracodawców - organizatorów stażu, dzięki czemu odbędą staż w miejscu, które najbardziej odpowiada ich zainteresowaniom zawodowym.

W kwietniu powstały materiały promocyjne projektu, a zespół projektowy opracowywał dokumenty dla uczestników oraz ścieżkę rekrutacji i uczestnictwa. Projekt trwał będzie do lipca 2013r.

➤ 13 kwietnia 2012r. w ramach projektu **„Działajmy Razem”** współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Działanie 6.3 PO KL) zostało zorganizowane spotkanie dla osób bezrobotnych w Gminie Hażlach.

Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać aktualne oferty pracy, swoje

kompetencje zawodowe oraz otrzymać pomoc w określeniu swojej dalszej ścieżki kariery zawodowej i przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



➤ Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie realizuje projekt pn: **„Nowa jakość – Nowe możliwości III”** współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Poddziałanie 6.1.2). Projekt ten zakłada między innymi nawiązywanie szeroko rozumianej współpracy z lokalnymi pracodawcami poprzez zewnętrzne pośrednictwo pracy. W kwietniu zewnętrzni pośrednicy pracy odwiedzili 10 pracodawców z gmin: Cieszyn, Skoczów i Golezów. Ponadto dnia 19 kwietnia zostało zorganizowane seminarium dla pracodawców, w którym udział wzięło 28 pracodawców z powiatu cieszyńskiego. Przedstawione zostały zagadnienia dotyczące:

realizacji bieżącej edycji projektu „Nowa jakość – Nowe możliwości III”, przedstawienia założeń wdrażanego przez urząd pracy projektu „Zyskaj Pracę”, obowiązujących zasad płacenia składek ZUS, zasad zatrudniania osób niepełnosprawnych, stresu w pracy, systemów motywacyjnych oraz wsparcia dla pracodawców z Funduszy Europejskich.



➤ 11 kwietnia br. odbyło się kolejne posiedzenie **Powiatowej Rady Zatrudnienia**. Na spotkaniu Pani Dyrektor Anna Stefaniak-Bacza poinformowała zebranych o otrzymanej decyzji na temat zmniejszenia przyznanych środków z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na 2012r. oraz omówiła ich plan podziału. Powiatowa Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała nowy podział środków.

➤ Na Zamku w Cieszynie w dniu 18 kwietnia 2012r. odbyła się kolejna edycja **Transgranicznych Targów Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji**. Celem wydarzenia była promocja sieci EURES i mobilności transgranicznej, ułatwienie nawiązania kontaktu osób bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami z Polski, Czech i Słowacji, zaprezentowanie instytucji wspierających przedsiębiorczość i instytucji szkoleniowych oraz przedstawienie informacji dotyczących warunków życia i pracy w Czechach, na Słowacji i w Polsce. Targom towarzyszyła konferencja poświęcona współpracy transgranicznej.

➤ Dnia 24 kwietnia 2012r. odbyła się **Sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego**, na której Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie przedstawiła *Informację na temat sytuacji na rynku pracy w powiecie cieszyńskim w 2011 roku* oraz zamierzenia na rok 2012. Pani Dyrektor udzielała również odpowiedzi na pytania Radnych.

➤ W dniu 25 kwietnia 2012r. Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie brał udział w **Targach Pracy**, których organizatorem był Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju. Osoby bezrobotne i poszukujące nowej pracy mogły zapoznać się z ofertami zatrudnienia, można było zapoznać się z ofertami firm i przedsiębiorstw, instytucji szkoleniowych oraz Powiatowych Urzędów Pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie dysponował 18 stanowiskami pracy, przeważały oferty pracy w branży budowlanej min. pracownik budowlany, dekarz, blacharz budowlany, murarz.

➤ 27 kwietnia 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie zorganizował **„DZIEŃ OTWARTY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI”**. Wydarzenie skierowane było do osób zainteresowanych założeniem własnej działalności gospodarczej. Zajęcia prowadzili pracownicy urzędu pracy oraz specjaliści z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję skorzystać z indywidualnych konsultacji z ekspertami. W spotkaniu wzięło udział 28 osób.

➤ W dniu 17.04.2012r. Z-ca Dyrektora Urzędu Pracy uczestniczyła w kolejnym przeglądzie „**TWÓRCZOŚCI MŁODYCH TECHNIKÓW**” w Zespole Szkół Zawodowych w Skoczowie. Przegląd jest bardzo ciekawą inicjatywą, dającą możliwość młodzieży do zaprezentowania swoich prac związanych z zawodem, którego się uczą lub związanych z zainteresowaniami i zdolnościami. Młodzież dzięki przeglądowi nie tylko ma okazję do przygotowania prezentacji, ale co najważniejsze może ćwiczyć umiejętność autoprezentacji i poznać swoje reakcje na stres. Każda z prezentacji była ciekawa, a jak zapewniają organizatorzy nie chodzi o rywalizację, tylko o rozwój młodzieży, która wybiera kształcenie zawodowe. Trzeba promować właśnie taki kierunek kształcenia, gdyż na rynku pracy poszukiwani są specjaliści.

➤ **Giełdy pracy:**

W kwietniu w Powiatowym Urzędzie Pracy odbyła się jedna giełda pracy:

- 12.04.2012 r. – stanowiska: sprzedawca, kierownik sklepu, zastępca kierownika sklepu, pracodawca: „PEPCO POLAND”.